ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VỊ XUYÊN _____

Số:           /UBND-VP

V/v tăng cường các biện pháp tiết

kiệm điện năm 2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Vị Xuyên, ngày        tháng 5 năm 2023

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện;

- UBND các xã thị trấn.

          Căn cứ Công văn số 618/SCT-QLNL, ngày 18/5/2023 của Sở Công thương

về việc tăng cường các biện pháp tiết kiệm điện năm 2023 và Văn bản số

13/ĐLVX-KD, ngày 17/5/2023 của Điện lực Vị Xuyên về việc tiết kiệm điện mùa

nắng nóng năm 2023.

Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị (như kính

gửi) thực hiện công tác sử dụng điện an toàn, tiết kiệm và hiệu quả với yêu cầu

sau:

1. Đẩy mạnh công tác truyền thông về tình hình cung ứng điện khó khăn

trong năm 2023 trên các phương tiện thông tin đại chúng tại địa phương, cơ quan,

đơn vị để cán bộ, các cơ quan, doanh nghiệp và người dân biết, cùng chia sẻ khó

khăn và tăng cường thực hành tiết kiệm điện.

2. Tăng cường các giải pháp tiết kiệm điện và điều chỉnh phụ tải điện tự

nguyện phi thương mại:

- Các đơn vị hành chính sự nghiệp tiết kiệm điện năng tiêu thụ hàng tháng

10% so với cùng kỳ.

- Các trường học, bệnh viện, trạm xá, khu điều dưỡng tiết kiệm điện năng

tiêu thụ hàng tháng 5% so với cùng kỳ.

- Các đơn vị chiếu sáng công cộng tiết kiệm điện năng tiêu thụ hàng tháng

50% so với cùng kỳ.

- Các nhà hàng, nhà nghỉ, khách sạn, cơ sở dịch vụ thương mại, tổ hợp văn

phòng giảm 50% công suất chiếu sáng quảng cáo trang trí ngoài trời vào ban đêm,

tuân thủ các quy định về chiếu sáng tiết kiệm và hiệu quả, sẵn sàng cắt, giảm như

cầu sử dụng điện khi có thông báo của cơ quan Điện lực trong trường hợp xảy ra

thiếu điện.

Căn cứ ý kiến chỉ đạo, yêu cầu các cơ quan, đơn vị và UBND các xã, thị

trấn triển khai thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện;

- LĐ, CVVP;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Mạnh Tuyên

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-19T14:58:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ GIANG
	Nguyễn Minh Sang<nmsang.vx@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-05-19T16:56:39+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-19T17:06:21+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Ủy ban nhân dân huyện Vị Xuyên<ubnd.vx@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-19T17:06:21+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Ủy ban nhân dân huyện Vị Xuyên<ubnd.vx@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-19T17:06:25+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Ủy ban nhân dân huyện Vị Xuyên<ubnd.vx@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!